

**Reparatia capitala la gimnaziul
din s. Corjeuti, raionul
Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la gimnaziul din s. Corjeuti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 406 470 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli (clasa V - a; clasa VIII - a; clasa de limba straina)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2	133,19	15,96 14,96	2 125,82 1 992,52
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	19,98	387,69 115,60	7 745,96 2 309,69
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (se exclude buldozer)	m2	133,19	190,34 71,40	25 350,74 9 509,76
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	133,19	77,96 47,60	10 383,52 6 339,84
5	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	133,19	13,22 8,16	1 760,73 1 086,83
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	133,19	392,47	52 272,67

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portalanat, antiderapanta)			170,00	22 642,30
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	77,00	71,17 34,00	5 480,12 2 618,00
		<i>Total</i>	lei			105 119,56
		Total Pardoseli (clasa V - a; clasa VIII - a; clasa de limba straina) Inclusiv salariu				105 119,56 46 498,94
		2. Obiecte de tamplarie				
8	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	3,80	28,56 28,56	108,52 108,52
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,80	1 210,84 55,08	4 601,18 209,30
		<i>Total</i>	lei			4 709,70
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				4 709,70 317,82
		3. Incalzirea				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	24,00	10,88 10,88	261,12 261,12
11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	240,00	38,43 25,84	9 223,52 6 201,60
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 -K 500*2500	buc	8,00	2 439,67 34,00	19 517,37 272,00
13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 -K 500*1800	buc	29,00	2 031,67 34,00	58 918,45 986,00

1	2	3	4	5	6	7
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	37,00	278,09 12,24	10 289,44 452,88
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	37,00	278,09 12,24	10 289,44 452,88
16	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	240,00	65,46 23,80	15 711,24 5 712,00
17		Clipse d = 25 mm	buc	480,00	1,80 0,00	864,00 0,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	50,00	56,16 20,40	2 808,08 1 020,00
19		Clipse d = 20 mm	buc	100,00	1,20 0,00	119,90 0,00
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	6,00	211,59 10,20	1 269,52 61,20
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (cot PPR 25 mm) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	52,00	26,83 20,40	1 395,16 1 060,80
22	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (teu PPR 25*20*25 mm) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	74,00	38,13 30,60	2 821,62 2 264,40
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,	m	290,00	6,52 6,12	1 890,80 1 774,80

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
		<i>Total</i>	lei			135 379,66
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				135 379,66 20 519,68

		Total	lei	245 209
		Asigurari sociale si medicale	24 %	16 161
		Transportarea materialelor	10 %	17 715
		Total		279 085
		Cheltuieli de regie	14,5 %	40 467
		Total		319 552
		Beneficiu de deviz	6 %	19 173
		Total		338 725
		Total		338 725
		TVA	20 %	67 745
		Total deviz: Inclusiv salariu		406 470
				67 338

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gimnaziul
din s. Corjeuti, raionul
Briceni.**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala la gimnaziul din s. Corjeuti, raionul Briceni.**

Valoarea de deviz 406 470 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	126,5305	68,00	8 604,07
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,774	68,00	188,63
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	30,80	68,00	2 094,40
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	392,9105	68,00	26 717,91
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,6509	68,00	996,26
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	206,72	68,00	14 056,96
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	95,04	68,00	6 462,72
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,798	68,00	54,26
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,2502	68,00	6 069,01
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,798	68,00	54,26
11.	9312040019600	Sapator	h-om	29,97	68,00	2 037,96
		Total manopera				67 338

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	21,978	160,00	3 516,48
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,995	375,00	1 873,12
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	8,049	71,08	572,13
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 148,90	0,03	94,46
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,80	1 100,00	4 180,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,80	18,00	302,40
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	38,16	30,00	1 144,80
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,90	83,33	158,33
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,414	10,00	4,14
10.	24302261000001	Fuga	kg	39,957	52,00	2 077,76
11.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,085	42,67	344,99
12.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,665	45,00	29,92
13.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	28,2975	6,03	170,63
14.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	51,50	34,72	1 788,08
15.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	247,20	40,45	9 999,24
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	119,871	3,33	399,17
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	137,1857	185,00	25 379,35
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,652	1 150,00	15 699,80
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,1278	920,00	4 717,58
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	539,4195	3,00	1 618,26
21.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	32,60	3,00	97,80
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,28	3,00	6,84
23.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,85	18,75	34,69
24.	28221170000000800	Radiator 22 K 500*1800 cu set de fixare si fitting	buc	29,00	1 992,00	57 768,00
25.	282211700000050800	Radiator 22 K 500*2500 cu set de fixare si fitting	buc	8,00	2 400,00	19 200,00
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,20	0,21	3,19
27.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	82,467	25,00	2 061,68
28.	287527411000125c	Piesa de legatura cot PPR 25 mm	buc	52,00	5,83	303,16
29.	287527411000125t	Piesa de legatura teu PPR 25*20*25 mm	buc	74,00	6,63	490,62
30.	2875274123510	Dop din fonta	buc	72,00	15,00	1 080,00

31.	28752742027001 /2	Robinet cu dublu reglaj - клапан термост. 1/2 угловой	buc	74,00	265,00	19 610,00
32.	28752742051002 5	Robinet cu mufa 25 mm	buc	6,00	200,00	1 200,00
33.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	111,00	0,82	91,02
34.	33201	Clipse d = 20 mm	buc	100,00	1,20	119,90
35.	3320125	Clipse d = 25 mm	buc	480,00	1,80	864,00
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,80	3,58	13,60
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,998	23,36	46,67
38.	4100126202818	Apa	m3	3,9957	23,36	93,34
Total materiale de construcții						177 154

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9957	10,00	39,96
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,3125	10,00	193,13
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6753	10,00	16,75
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,85	10,00	38,50
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	11,60	10,00	116,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7991	10,00	7,99
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	23,10	10,00	231,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,40	10,00	74,00
Total utilaje de construcții						717

Total	lei	245 209
Asigurari sociale si medicale	24 %	16 161
Transportarea materialelor	10 %	17 715
Total		279 085
Cheltuieli de regie	14,5 %	40 467
Total		319 552
Beneficiu de deviz	6 %	19 173
Total		338 725
Total		338 725
TVA	20 %	67 745

Total deviz:

406 470

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.
Corjeuti, raionul Briceni.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	-----------------------------------------	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli (clasa V - a; clasa VIII - a; clasa de limba straina)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2			15,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	68,00	7,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	68,00	7,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,36	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,96
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			387,69
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	68,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	68,00	13,60
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	375,00	93,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	160,00	176,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,36	2,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,69
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (se exclude buldozer)	m2			190,34
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	68,00	64,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	117,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,34
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			77,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,96
5	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	68,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	68,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	920,00	5,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,22
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portalanat, antiderapanta)	m2			392,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	68,00	153,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	68,00	17,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,47
7	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			71,17
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	68,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie	m	1,0200	25,00	26,78

1	2	3	4	5	6	7
		portelanata sau faianta				
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,03	2,22
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,17
		2. Obiecte de tamplarie				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,56
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 210,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,58	3,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 210,84
		3. Incalzirea				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	68,00	10,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,88
11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			38,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	68,00	25,84
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	18,00	1,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	30,00	4,77
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	71,08	2,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,43
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 - K 500*2500	buc			2 439,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	68,00	34,00
	282211700000500	Radiator 22 K 500*2500 cu set de fixare si fiting	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	71,08	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,06
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,75	0,94
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,82	2,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 439,67
13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 - K 500*1800	buc			2 031,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	68,00	34,00
	28221170000000800	Radiator 22 K 500*1800 cu set de fixare si fiting	buc	1,0000	1 992,00	1 992,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	71,08	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,06
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,75	0,94
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,82	2,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 031,67
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			278,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	68,00	12,24
	28752742027001/2	Robinet cu dublu reglaj - клапан термост. 1/2 угловой	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	71,08	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,09
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			278,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	68,00	12,24
	28752742027001/2	Robinet cu dublu reglaj - клапан термост. 1/2 угловой	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	71,08	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,09
16	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			65,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	68,00	23,80
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	40,45	41,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,46
17		Clipse d = 25 mm	buc			1,80
	3320125	Clipse d = 25 mm	buc	1,0000	1,80	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,80
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			56,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	68,00	20,40
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,0300	34,72	35,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,16
19		Clipse d = 20 mm	buc			1,20
	33201	Clipse d = 20 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,20
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc			211,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	68,00	10,20
	287527420510025	Robinet cu mufa 25 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	71,08	1,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	10,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			211,59
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (cot PPR 25 mm) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			26,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	68,00	20,40
	287527411000125c	Piesa de legatura cot PPR 25 mm	buc	1,0000	5,83	5,83
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,83
22	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (teu PPR 25*20*25 mm) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			38,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	68,00	30,60
	287527411000125t	Piesa de legatura teu PPR 25*20*25 mm	buc	1,0000	6,63	6,63
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,13

1	2	3	4	5	6	7
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	68,00	6,12
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.